
令和２年４月２１日

保護者の皆様

新潟市立両川小学校

校長 中村 雅芳

新型コロナウィルス感染拡大防止のための措置について(お知らせとお願い)

４月１６日（木）に，政府が緊急事態宣言の対象地域を全都道府県に拡大したことを受けて，花角

英世知事が新潟県内の全小中学校に休校要請を行いました。それを受けて市教委は「全市一斉に臨時

休校措置を講ずる」とし，昨日，関係文書を配付いたしました。ともなって，当校でも，今後予定し

ていた学校行事を下記の通り変更することといたしました。

一連の緊急措置で，保護者の皆様には様々なご面倒をおかけすることになりますが，子どもたちの

健康・命を第一と考えた対策であることをご理解いただき，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

○ 休校期間 ‥ ４月２３日（木）から５月１０日（日）まで

○ 学校行事 ‥ 下記の通り変更いたします。

運 動 会 ５月２３日（土）→ ９月２６日（土）

持久走記録会 ９月３０日（水）→ 中止

ふたかわ祭 １０月２４日（土）→ 延期を検討中

自 然 教 室 ６月１６日（火）・１７日（水）→ １０月以降の延期を検討中

○ その他

１ 各学年ごとに休校中の家庭学習課題と生活表を配付しました。また，市教委からの「休

校中における家庭学習の工夫について」も配付しました。ご確認いただき，ご家庭でご支

援いただきますようお願いいたします。

２ 学校での児童の預かりや放課後児童クラブの利用については，昨日配付した文書をよく

お読みください。グラウンド開放については，４月１５日（水）に配付した文書をよくお

読みください。

３ 毎日の健康観察表は，続けて記録してください。休校中に風邪の症状や３７．５℃以上

の発熱が４日以上続く場合，強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合は，

「新潟市 帰国者・接触者相談センター（℡ ０２５－２１２－８１９４）」窓口まで連絡し

てください。また，検査結果を学校までご一報ください。

４ これらのことについてご不明な点は，下記担当者までお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

新潟市立両川小学校

教頭 佐久間 郁子

電話 ０２５－２８０－２０４６


